

صاحب امتیاز  
و مدیر مسئول  
دکتر اسمعیل  
اردلان.

# کوششنامه

بهیچ حزب  
دسته یا جمعیتی  
بستگی ندارد

تک شماره ۲ ریال

۲ شنبه ۱۸ تیر ماه ۱۳۲۴

سال اول - شماره ۲۰۵

## نگشید، نگشید

### اینها برادران شما هستند

۱۲ - غصب و تصرف فرقه زین متعلق به آقای محمد سید منولی از شهریور ۱۳۲۰ الی کنون.

۱۳ - تصاحب عواید شندانک فرقه چندین و فرقه نه نام متعلق به آقای فرج الله آملی.

۱۴ - غصب عواید فرقه بنگل بوسینه محمود کرد آبادی.

۱۵ - غصب عواید فرقه زیزیمه متعلق به آقای محمد رحیمی بوسینه مصطفی آذربان از شهریور ۱۳۲۰ الی کنون.

۱۶ - اخذ ۱۵ قبه تنک اهالی پایگان در تاریخ ۲۴ ر ۱۳۱۵ و غصب عواید آنجا از شهریور ۲۰ تا کنون.

۱۷ - اشغال آبادی بیساران و یک دانگ هرین و یک دانگ تنگی متعلق به صالح و محمد امین نامان و اخذ مبلغ دو هزار و سیمه ریال از رعایای همین آبادی.

۱۸ - جمع آوری و ضبط کلیه سلاح موجوده اهالی کلاتسردان و زاوه رود در سال ۱۳۲۱.

۱۹ - غصب عواید آبادی زوریج متعلق به میرزا ابوالناسم بوسینه محمود کرد آبادی از سال ۱۳۲۱ تا کنون.

۲۰ - غصب عواید آبادی سروآباد متعلق به آقای متنه و زبری از ۱۳۲۱ الی کنون.

چون صنایع و تدارکات فرماندهان سابق و اندوخته‌های کتبی و بیضیات ۱۵ ماهه احتیاج در نماند مقرر واقع گردید و لشکر پیش از این نیتوانه اظفر شایسته این راهزن شروع پیشه باشند دستور داده شدستونهای بطرف اوزرمان حرکت و این قسمت از خاک کردستان را نیز از لوث وجود اشرار پاکسرمجبات بقوه درممانه

خود مقیم اورامان حمله برد تا یکفره در آرد تسلیم در برابر فرمانده لشکر خودسری و آدارکنند.

فرمانده لشکر کردستان اعلامیه ای بدین مضمون صادر کرد:

د بستی که اهالی محترم کردستان کاملا استحضار دارند حسن و زوای که در سال ۱۳۱۲ در زواب دستگیر و بهران اهر اهورتعت شماره ۲۶۶۰ در زندان قصر تبر زندان و بعد به شیراز تبعید گردیده بود درونایع شهریور از آنجا متواری و بیعل خودمر اجمت و بوشی اینه از کرده های سابق خود نادم و یکسب و کار خود مشغول گردد مجددا شرایط و قتل و غارت را پیشه خود ساخته و از آن موقع تا کنون از هیچگونه اعمال و حرکت مخالف قانون که شرح مختصر آن ذیلا اعلام میگردد خودداری ننموده است.

۱ - قتل ۵ نفر از اهالی طرخان آباد به اسامی مشروحه (مسوهر علی - فرج الله - لطفاط - خلیل) و تاراج همان آبادی

و غصب عواید آن از سال ۱۳۲۰ تا کنون.

۲ - قتل فرج الله نام پسر فیض الله در آبادی سرهوه.

۳ - غصب عواید املاک محمود فرج الله.

۴ - بازداشت و خلع سلاح استوار زبر دست در سرهوه بیساران.

۵ - تقسیم مارتک بریزارد میال شیخ سلام و منازعه کسان آن بر سر تقسیم اموال متوفی و کشته شدن کمدخدا اسدالله نام بیسارانی و مجروح گردیدن بهاء الدین نام نوکر مصطفی زوانی.

۶ - تصرف و برداشت غیر قانونی عواید فرقه گایه و بیدره بوج دادخواست مورخه ۲۳ ر ۱۳۲۱ آقای اسدالله صادق روزبری.

۷ - تصرف و برداشت غیر قانونی محصول سدانک و نیم فرقه بیساران و چهار دانگ فرقه هرین بوج دادخواست مورخه ۲۴ ر ۱۳۲۱ بانو متنه و زبری.

۸ - تصرف غیر مجاز زمین و اشجار عبادت مجیدی و عباس شاه بوسی و اسدالله شاه بوسی و موسی خالقر شیخ عثمان بولس مسیحی.

۹ - تصرف و برداشت عواید فرقه نجی و فرقه کویلیز

و سه دانگ فرقه سرومال از محال زاوورد متعلق به آقای علی اشرف و زبری.

۱۰ - اخذ دو هزار و سیمه ریال از رعایای بوریدر متعلق به آقای علی اشرف و زبری.

۱۱ - برداشت عواید یک دانگ فرقه میانه از اردبیلست ۲۳.

باردیگر کوهستانهای باخر  
بخون رشید ترین فرزندان  
ایران آغشته شد. مرغزارهای  
سبز و خرم باخون جوانان وطن  
برست ما آبیاری گشت.

آری خون ریخته شد.  
اجساد جوانان ما بعضی در  
لباس شکل کردی و برخی در  
اویفرم قتون ایران، در خاک  
و خون غلطید. از این اجساد بی  
روح، مادران داغدار و پدران  
پیر فروت با چشمان اشکبار،  
با قلب های شکسته و با تن های  
نا توان بجای ماند.

آری خون ریخته شد.  
این خونهای پاک که روزی  
در عروق و شراب این راد مردان  
جوش و وطن پرستی داشت اکنون  
بشکل جویبار هائی که از اجساد  
بی روح آنان سرچشمه گرفته روان  
است و با سرعت عجیب در خلل  
و فرج خاک ایران فرو می رود  
و آخرین قطرات خود را در  
خاک کی که زاننده آن بود دفن  
میکنند.

آری خون ریخته شد.  
خون ریخته شد تا لکه دیگری  
بر تاریخ ایران نگذارده شود.  
دوست از این ماجرا در ماتم  
مانند و دشمن با قیافه خندان این  
منظره و حشمتناک را نگریست.  
آن یکی بر نادانی ما افسوس خورد  
و این یکی حفاقت ما را تحسین  
گفت.

آری دو برادر بجان هم  
افتادند تا آتش شهوت فرزند  
لشکری تسکین یابند. سه هنک از  
لشکر کردستان بر برادران کرد

اخبار داخلة

وضع دولت

در هفت گذشته باوجود مذاکرات متعدد بین نمایندگان اکثریت و اقلیت راه حلی برای توافق پیدا نشد روز پنجشنبه گذشته نمایندگان اکثریت مدتی در طولاًزمین شورای ملی نشستند دولت هم برای معرفی خود را آماده نوده بود ولی همه کاری برای وسعت یافتن مجلس نبود از این جهت جلسه روز پنجشنبه هم بی نتیجه ماند

**روژ استقلال آمریکا**

روز چهارشنبه گذشته مصادف با یوم شصت و نهمین سال استقلال آمریکا بود روی زمین اصل در سفارت گیری آن دولت جن مجلی بریا و از طرف آقای سیرگیبیر دولت آمریکا از اعیان و محترمین و روشنگران پایتخت دعوتی بعمل آمده بود .

کنگره پزشکی

هفته گذشته طبق برنامه ای که قبلاً مین شده بود جلسات کنگره پزشکی یا حضور نمایندگان ملائق مرتباً تشکیل گردید .

تحویل اموال آلمان بدولت ایران

با موافقت اولیای متفق چند روز است از طرف وزارت امور خارجه برای تحویل یاغ بلیق شیران سفارت آلمان و اتانیه آن عهد ای مین شده مشغول تحویل گرفتن هستند فراز است سایر اموال سفارتخانه آلمان در ایران نیز بتصرف دولت ایران داده شود .

انتصاب ستاد ارتش

آقای سرتیپ مظفری رئیس رکن ۱ ستاد ارتش معاونت اداره مستشاری وزارت جنگ سرهنگ پیاده آقای احمد احتشایی رئیس رکن ۱ ستاد ارتش بریاست ستاد معازن اداره بار برای ارتش سرهنگ ستاد آقای شامین نوری رئیس رکن ۳ معاونت دانشکده افسری سرهنگ ستاد آقای حسین منوچهری افسر مستب ستاد بریاست رکن پنجم ستاد ارتش سرهنگ ۲ ستاد آقای حسن اخوی بریاست رکن ۲ ستاد ارتش سرهنگ ستاد آقای محمود امینی بریاست رکن ۳ ستاد ارتش سرهنگ ستاد آقای علی اصرم زنی بریاست رکن ۴ ستاد ارتش

در دیوان کثیر

منصور بلائی و علی اکبر زمانی کارمندان خوار باغ همدان که متهم باشند رشوه بردمانه بیوج رای دادگاه شمه دوم دیوان کثیر منور علی بخش ماهسین نادبی و علی اکبر زمانی بسه ماه حبس تادیبی محکوم گردیدند .

دستور صدور احکام

**بازداشت شدگان**

از طرف آقای نخست وزیر بوزارت راه و ترابری راه آهن دولتی ایران دستور صادر گردید که پنجاه و نفر کارمندان راه آهن دولتی ایران را که از طرف متفقین بازداشت و اخیراً آزاد شده اند مجید بکار بکمارنه و هر چه زودتر احکام آنها را صادر و ابلاغ نمایند .

ورود نمایندگان اتحادیه های

کارگران شوروی تهران

برابر دعوت شورای متحده مرکزی اتحادیه های کارگران و زحمت کشان ایران از اتحادیه های کارگران کشورهای انگلستان آمریکا فرانسه و شوروی منظور ایجاد روابط میان کارگران ایران و سایر کشورها روز جمعه نمایندگان اتحادیه های کارگران شوروی ساعت ۱۰ و ۵ دقیقه بعد از ظهر با هیات پیاد و فرودگاه مقصد معرفی فرود آمدند .

در میان نمایندگان نامبرده آقای وریف معاون کز تسوف صدراعظمی های کارگران شوروی که باست هیت مزبور را عمده دار هستند وارد شده بته نمایندگان میزبان از آقایان آخوف و ابراهیموف و پانو سیوینکوا آقای بویکوف برتر از هر چه کسالت در یاد گوید توقف نوده است .

عده ای از کارگران ایران بامدست های گل و پرچمهای سفید باشما های تبریک آمیز در فرودگاه از هم میزبان استقبال نمودند

هنوز اختلاف اقلیت و اکثریت رفع نشده است

روز شنبه نمایندگان اقلیت در مجلس تشکیل جلسه داده و تا ظهر مشغول مذاکره بودند . عده از نمایندگان اکثریت نیز در مجلس حضور بهم رسانیده و مشغول مذاکرات بودند . چند تن از نمایندگان اقلیت و اکثریت نیز بی حضور آقای رئیس مجلس تا یک ساعت بعد از ظهر بیدانه مذاکرات خود ادامه دادند ولی مطابق آخرین اطلاعیه که بدست آوردیم هنوز هم هیچگونه توافق نظری حاصل نشده است .

یاور رفیعی هم

وارد شده

از قرار اطلاعاتی که کسب شده یاور رفیعی در کرمانشاه بهرامی سرهنگ باقیاندر دست باقیادات و دست بندی های زده تا اطلاعاتی که در این باره و سید هوز تکمیل نیست از اقلیتان با اطلاعات و مطمئن نباشد میشود اطلاعات خود را در باره علایق یاور رفیعی در شهرهای کرمانشاه و این اندام اخیراً ایشان با پیوسته ای کاشنه منظور که اشخاص ناصالح زود بکنند گردانیدند کرده دوستی بهمی چسبته اشخاص صالح و اصالح طلب هم از خود جنبش وهم آهنگر نشان میدادند .

از مشترکیتی که تا بحال وجوده آریونان را برداشته اند تا مشغول هر چه زود تر آرا ارسال دارند مشترکین شهرت آنها متواتره و وجه اشتراک را توسط نمایندگان ما ارسال داشه و با مستیابا برشته

در کاخ سفید سعد آباد

ساعت ۸ بعد از ظهر در روز نمایندگان ملل متفق در کاخ سفید تهران گردیدند .

وقایع آزارات

برف در این منطقه همچنان بر جای خود ماند در صورتیکه در دماغه آزارات بر له آاب شده گیاهان سبز و خرم دامنه کوه را پوشانیده بود تحمل علوه در منطقه با یزید باعث تلفات فوق العاده دامهای این ناحیه شده بود بطوری که ایلات اطراف با یزید مجبور شده با اجازه و موافقت دولت خود با تسکینات آگری وارد ملاء کرده شده برای جرایمین احشام خود در منطقه آزارات کسب اجاز کنند و بدین ترتیب تسکین احشام بسوی آزارات گسیل و سختی مینویس مرتفع گردید

دوی خداعه بیداشت ثابت قدم و عزم راسخ ملیون سکه میبایست هنوز هم با یزید کتند بدین وسیله کمک کرده بود

عده مدافین آزارات کوه و زمینشان خطرناک شده بود فرامامهی ملیون تا کز بر یزید بود هر کوه که دست خود را بر تزلو حده شده شمشکسی اصل خود را با قانون تاجیل نیز نمایان سازد لذا از یک طرف خالصی یک را با همه ای سوار پیاده و از طرف دیگر فرزند همیک را با سوارانش مامور ساختن که بفاک ترکیه وارد شده و با حلات خود اشتناش های بوجود آورد

شکامیکه صحبت خشم غلغله آزارات اذعان تر کهاوارا بود

مشغول داشته بود دست خالص بیگم نفر افراد نظام وظیفه وارد خاک ترکیه دستگیر و تکبای های آنان را خلج سلاح نوده فعالیت بیساته فرزند بیگمرا دست مدوی عزیزی و دستهای کوچک دیگر که مستقیماً از آزارات خارج شده و راه های نزدیک را تهدید میکردند فوراً مراجعت مینمودند قدرت و شایسته هیجکی قوای آزارات در نظر ما جلوه داده دولت را یاد دیگر به اشتباه بزرگ خود و واقف ساخت تابستان سروسید موقع برای فعالیت مناسب شده شیخ عبد القادر با ایامش بیلاقی قدیمی خود کوه سیکه که در خاکه ترکیه و دور از آزارات بود رفت

فصلیت دستهای آزارات دو خاکه ترکیه و روز شنبه در میانه اهل باین دست ما تا مسافتات زیادی داخل خاکه ترکیه میرفته متلاطم فرزند یکی حلات خود را در اولی سن فله (زدیکه ارض روم) ادامه میداد در یکی از حلات خود این دست کاروانسرای را بیدار حسن فله و صاری فامیش؟ منظور قطع جاده خود بود و مرور ایشان نوده شده از افسران ترکها که از آنها میخواهید تسکین اسیر کرده بپایر چون این افسران در زمین خانوادهمی خود بودند، بیس احترام زنهایی که همراه آنان بوده از طرف دست فرزند بیک آرز شده اند

دست طلوزی تداروازه ارض روم میرفتان دست در منطقه بالان نوکن هدهای از نظامیان ترک را که مامور تسکین نمایان گردیدند بونده بام انداخته در وجهه جنگ مضمری بک افسر و چند نفر سرباز را کشته اسلحه هایشان را گرفته بازگشت نمودند

تللو از امرای ملاز گرد، بارقیش چلوروش و هدهای از نمایان حنه



# نگشید، نگشید اینهارادران شما هستند

بقیه ازصفحه ۱  
آمایش مالکین شهری و رعاوعشاربراً  
فراهم سازند.  
در خانه لشکر درانتظارامربارک  
اعلیحضرت هابون شاهنشاهی تاآخرین  
سرسه امکان از غیون روزی و کشتن  
افرانیان نادان امتناع وطریقه صلحوسلم  
و ا به هرطریقه دیگری ترجیح خواهدداد  
چنانچه حسن و زبای و سایر همکاران و  
همکاران قبل از ورود نیروی نظامی  
به زراب شخصاً نزد فرماندهلشکر حاضر  
و تسلیم گردیده و کلیه اسلحهخود وطاقیه  
خودرا تحویل نماید از تنبیه وتسلیم به  
دادگه زمان جنگ و ضبطاموال و مرغنقش  
و دواوی و معیان خموسی او به داد خانه  
های عادی کشوراحاله و رسیدگی خواهد  
شد.

فرمانده لشکرگ کردستان - سرتیپ  
هوشمند انشار.  
روسای مشایر اورامان در قبال  
اعلامیه نون درتاریخ ۹/۹/۲۹۰۹ تلگرافی  
بشرح ذیل معایره کردهاند.  
«مجلس شورای ملی رونوشت عیناً  
وزارت جنگ عیناً ستاد ارتش، عیناً نامه  
ملی کوهستان، عیناً جانب آقای آصف عیناً  
آقای شیخ معد مردوخ با اینصکه  
کرار جریان بدبختی خود و  
نظریات خودسر تیپ هوشمندافشار  
بعرض اولیای اموررسیده بدبختانه  
بعوض رسیدگی و رفع تعدی  
اجازه بر ادرکشی را در یافت اینک  
وسیله نیرو شروع بعمل قضایی و  
برادرکشی است.»  
لذا در صورتیکه اهالی  
ستمدیده این سامان ازمن ایسی  
قانون ذیقعی میباشد عاجزانه  
مستدعی است هیئت بازرسی را  
اعزام تاچگونگی قضایا را رسیدگی  
و برده از روی «تایید» و درازند  
به بدبختی ها خانه داده شود.

رئیس عشار بهرام بیگی عزیزخان  
زاده معبود وزلی رئیس عشارس زراب  
اورامان حسن زبای رئیس عشار حسن  
ساحلانی برزوآده.  
\*\*\*  
ما همیشه منتقد بوده ایم که باید  
قانون را محترم شمرده و پیوسته لزوم  
انصراف قانونرأیوسوم ساکنین مناطق کرد  
شین گوشزد کرده ایم و درهر مورد آنها  
را بسرام خود امیدوار ساخته ایم.  
ولی مناصاتاً به بدبختانه همیشه قانون  
شاهی از ناحیه مامورین دولت بوده و  
ناجیبی از دولت را آسان تبلیغ نموده اند.  
ما در اینجا وارد در بحث چگونگی  
اعلامیه فرمانده لشکر کردستان نمی شویم  
که بیشتر جنبه پرورنه سازی دارد فرض  
میکنیم کلیه جرایم و تخلفاتی را که در  
موردت مشروح اعلامیه درج نموده مصحح  
باشد.

ما میگوییم وقتیکه مجرم تقاضای  
رسیدگی میکند ما بطوریکه بپسوجب مقرراتی  
اورا مجرم تشخیص میدهیم باید بپسوجب  
همان مقررات همه شکایات و اعتراضات  
او ترتیب اثر دهیم چرا دولتی که خود  
سرگردان است بجای اجازه از دولت کشوری  
برادرکشی دستور میدهد و روسای نییده  
چرا هیئت از مردمان صالح و بیفرض  
اعزام نمیدارد که نمایان را کشف کنند  
آنگاه تعدیمات لازمه انجام شود.  
این اردو کشی که شا بدنام حسن  
دزای آغاز کرده ایبو چنینوانودمیکند  
که برای رامت ساختن عشار و مردمان  
شیری است اردو کشی است صکه کلیه  
عشارسرسی کردستان را تهریک خواهد  
کرد آن محضتر اهتدایهم که داشته  
سلب نمیتواند شما بجهدا یا عشار از  
درواشی و دوستی دو بیامده باشد درمنه که  
آنها بامیل خواسته اند اورام دولت را  
اطاعت کنند شما برای آنها پاپوش ها  
ساخته ایده چه نسها بوده که نفورده ایده  
چه قولها بوده که نداده ایده قرآنها  
بوده که مهر نکرده ایده و آخرهم بهیشت  
پا زده درمغایل دروغ محض آنها را فرار  
داده ایده.  
عشار کردستان چگونه ممکن است  
بقول سرتیپ هوشمند افشارها باور کنند  
در حالیکه گوشه چشمی برانداز عشاری  
دارند و میباید بی گناگان در آنها  
بقیه درصفحه ۸۵۳

## آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۱۶/۱۱/۱۳۳۴ آقای احمد انوری بوکالت از طرف  
آقای اباملت «علیانی» طبق تقاضانامه شماره ۱۶۳۷ مورخ  
۲۶/۹/۱۳۳۴ باستاد بیکرک گواهینامه و رونوشت تقاضانامه  
تقاضای گواهینامه حصر وراثت را نموده بدین توضیح که مرحوم  
حاجی علی فرزند حاجی آقا در تاریخ ۴/۱۳۱۷۷۷ در فرقه اشتیاد  
در جایگاه هینگی خود فوت و جینالوت ورثه متوفی منصر بدو  
نفر عیال دانی بنام بانو گوهر و بانو انور و بکنفر هشیره زاده  
بنام داود نیز از این سه نفر ورثه دیگری ندارد بعد داود در تاریخ  
۶/۹/۱۳۱۷۷۷ در فرقه اشتیاد جایگاه هینگی خود فوت و جین  
الوت ورثه متوفی منصرشش نفر پس عسو نام آقایان اباملت  
(علیانی) وحاجی محمدعلیانی و لعلعلیانی (علیانی) و عیادعلیانی (علیانی)  
و ولی الله (علیانی) و فیض الله (علیانی) و دو فرزند عسو بنام بانو  
صفیه (علیانی) و عباس (علیانی) و یکه عیال دانی بنام نوسکینه عزیز  
از این ۹ نفر ورثه دیگری ندارد لذا اتراسه نوبت متوالی ماهی  
بیکار درمیسه و روزاداد گشتی روزنامه کوهستان باطلع میرسانه  
و ولی الله (علیانی) بنام بانو اعترافی دارد در مدت مرقوم بتدبیر  
الا پس از انقضاء موعده گواهینامه صادر خواهد شد و نزد صورتی  
که وسیت نامه از متوفی در کس میجود تا این تاریخ رسماً بر او افتتاح  
نشده در همان مدت باید گاه تسلیم نماید و بعد از گذشت مدت مزبور  
هر وصیت نامه نیز از رسمی و سوری ابراز شود از درجه اشتیاد رسماً  
خواهد بود.

۳-۳ رئیس داد گناهمی بخش تهران امامی امری

## آگهی حصر وراثت

شماره ۸۶۵۲ باستان بیکرک گواهینامه و رونوشت تقاضانامه داد  
خواست شماره ۲۶۳۱/۲۴ داده باینکه مرحوم نایب محمد داد  
شماره ۱۳۸۰ دارنده تقاضانامه شماره ۸۶۵۰ در تاریخ سار ۱۳۱۹ در  
تبریز جایگاه هینگی خود فوت یافت و متقاضی پسوریکه اورت  
منعشش میباشد پس از ششین گراهی که نفع مراتب سه نوبت  
متوالی ماهی بیکار درروز ناموسی کشور شاهنشاهی و روزنامه  
کوهستان آگهی میشود که گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر این آگهی و بدین  
منترش بر حسب تقاضا افتتاح خواهد شد و نیز از رسمی و سوری  
متوفی - دار در طرف مدت مزبور ابراز و الا هر وصیتنامه غیر از  
و سوری ابراز شود از درجه اشتیاد ساقط خواهد بود.

رئیس کل داد گناهمی بخش تهران - امامی امری

## آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۳۴/۳/۱۳۴۴ آقای سید اصفهانی «دقتی» بوکالت از طرف  
بانو رفیق سلطان وارد زاده باستان بیکرک گواهینامه و رونوشت  
تقاضانامه دادخواست شماره ۲۱۱۴/۱۲۳ داده باینکه مرحوم علی  
«دیزبانه» که جایگاه هینگی او در بزرده بوده در تاریخ ۱۷ سال  
قبل در کربلا ملاقات یافته و بانوان رفیق سلطان زاده تقاضانامه  
شماره ۱۶۶۲۶ و سبکیه فریولیسی تقاضانامه شماره ۱۳۳۵ و  
(ا.ک.ر. برزاده تهران شاری) تقاضانامه شماره ۲۲ خواهان و آقای  
عیاس (بابائی) تقاضانامه شماره ۴۰ برادر متوفی و وزارت منصرش  
میتباشد پس از ششین گراهی خواهان مراتب سه نوبت متوالی ماهی بیکار  
در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی روزنامه کوهستان آگهی میشود که گذشتن  
مدت سه ماه از تاریخ نشر اوان آگهی و بدین منترش بر حسب تقاضا  
اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در طرف  
مدت مزبور ابراز و الا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سوری ابراز شود  
از درجه اشتیاد ساقط خواهد بود.

۳-۲ رئیس کل داد گناهمی بخش تهران - امامی امری

**(ضدو نفیض)**

اگر خواننده گان خوب بخاطر داشته باشند که اگر آتشکتاب و شکایات و پیشنهادات اصلاحی و نظریات خود را نسبت به اوضاع و احوالی که از آن اطلاع دارند در معنات نامه کوهستان منمکس کنید.

ما این اظهار را سویدم برای اینکه شما خوانندگان بدانید که نامه کوهستان بدون هیچ گونه اعمال نظری خصوصی حاضر و شایق است مطالب خود و نظریات شما را درج کنیم و از این راه بهبودی در اوضاع عمومی بدید آورد.

مما نظری که در نهایت خلوص نیت این پیشنهاد کردیم و بعد توهم و فانیویدم انتظار داشتیم همان نظر مارا هم خوانندگان و اظهار کنندگان داشته باشند یعنی هر چه میسویست درست باشد بی غرض باشد، قضاوت های که مینمایند خیلیا درست باشد یک طرفه نباشد.

تخصیص محبت یک شکایات وارده بدقتسر روزنامه آسان نیست چه بسا است که شکیانی بولو درواز ذهن فکر کرده باشد و یا شده با حقت توام باشد و چه بسا ممکن است شکایت وارده ساده ای هم جاری از حقیقت باشد.

روی همان نظر اصلاح طلبانه ما شکایات وارده در دست و از این رو نسبت امتیاز آسان نام و بی اغلاجه اش را درج میگردیم اشیراً اعلامیاتی که کرده ایم که معلوم میشود. گاهی شکایات با قفردانی هائی بر روی تکراری شموسی از طرف اشخاصی فرستاده میشود.

در شماره های اول مغایرت بعضی اظهارات را از طرف دست چپ مغایرتی نداشتیم و دوگوشه در پیشین آگاستیم و بدون اظهار نظر از طرف و تفریضی آرا بخوانندگان و گذار کردیم.

ما پیشنهاد کردیم شکایات خود تارا بوسیله روزنامه کوهستان بفرستد و از این راه برسانید در زیر احوالستیم با این عمل خیرا شکایات و اظهار ماریم و نشانده ایمه آرا بسوم نشانده ایم و اصلاح طلبان دعوت کنیم حاضر نایا کرا با تمام قوا براند نه تا از این راه آسایشی برای مردم فراهم ماییم.

هیچنین قفردانی هائی که از ما موردی نباشد با کمال خوش وقتی و شرف درج میگردیم.

در این هفته نامه هائی دریافت داشته ایم که با اطلاعات کس شده نامی و وقت میدهد و مجموعاً بعضی اظهارات مراجعه کنندگان را تکذیب میکند از جمله است:

- ۱- مراجعه آقای حاجی محمد صالحی که سرچرا میگوید در اجماع و مصلحه روغن اشتراکی کرده اند بر خلاف واقع است.
- ۲- تکذیب تلگرافی آقای کردزاد که علیات آقای ستوان رسولی را بر خلاف تلگراف های رضایت آری جرنلی قبل خیلیا موجب عذر ضایات بیان میکند.
- ۳- اظهارات شخصی مورد اضافی که علیات ستوان ۱ فولادونه را در مدت یکی دو ماهی که فرماغه که گرهان زاده امیری شده بود مورد رضایت مردم بیان میکند.

این اظهارات ضد واقعیتش شما خوانندگان ارجمند تاسف آوراست.

ما نازیم در این موضوع که خالی از اهمیت نیست قدری بیشتر بصرح بپردازیم. مثلی ذکر میکنیم که قدری مبارز روشن تر کند. هدای تصدیق میگردند بر طبق شخصی اقدام کنند تلگراف بالا بندی مبارز می کنند ما هم با احترام امضا کنندگان آرا درج میکنیم اگر این تلگراف هاری از حقیقت باشد شخصی که مورد حمله قرار گرفته ساکت می نشیند خودش یا عواضش با بدلایل جواب خواهند داد. نتیجه چه می خورد.

مبارزه ای در گرفته، امضا کنندگان تلگراف می اسامی فرستاده شده اند، مدتی وقت مانفک شده، ستونهای چندی از روزنامه بیوده معرف گشته. سوهیت اقدام کنندگان اولی بسر کله خوانندگان روزنامه روغن گردیده است.

**۱۷ جواب دیگر**

در این هفته ۱۷ جواب دیگر به تلگراف مستح رسیده عموماً نشانها نموده اند تمام نامه هایشان درج شود.

ما از اسامان این نگارنده کان اصلاح مزاب خوشوقت و متشکریم ولی با اجازه خود آقایان محترم برای اینکه این عمل کودکانه بیش از این وقت خوانندگان را نگیرد از درج آن سفرت میجوایم. گمان میروند مطالبی که در دو شماره قبل در این باب نوشته شده کافی باشد.

حکما این نکته را هم تذکر میبخشیم که باید حتی القفروم روی کنیم معیضی از صمیمیت ایجاد کنیم شایسته نیست مقابل یک عمل بی غرضه زبان به تهناسی گشوده سوازی پیشینان آخماش را مورد بحث فرواد دهیم بلکه باید سعی کنیم بیوسته از طریق تراکت و ادب خارج نشده اظهارات خود را با ممانت بیان کنیم.

یک مثل دیگر: از شععی بیعت تریف میکنید همدی اصلاح طلب و با ایمان اظهارات شما را هم با دلیل و با بیان سابقه شخص مورد نظر در می کنید چه میشود آن شخص منتفع تری میگردد.

یک مثل دیگر شکایت می اسامی کنید بلا فاصله تکذیب میکنید نتیجه معر بنای برای از شما خوانندگان عزیز نشان می کنیم شکایات را که برای دوچ می فرستید صحیح و عین واقع و بدون تفرایش باشد.

تریف اگر از کسی میکنید حقیقت داشته باشد زیرا تریف بیجا از دوستان نامالغ و نالایق کردن تنها خدمتی به او نیست بلکه خیانت است.

قضاوتی گرمی کنید بدون خویش و کمال بی طرفانه و منصفانه باشد بهیچ وجهی است تقفاد چنین مواردی است که ما میتوانیم صرحاً اظهار نظر کنیم و یا شما در انجام نظر با تکان هفتمه باشم دوقبر انصورت برض اینکه ما هم نشانده ایم نوشته شما را بدون اظهار نظر چاپ کردیم اگر تکذیب شد گفته شایکتان شده است ولی در هیچ حال اعتراضی ننسیم و بیجوایم هیچ فردی مقامی کوچکترین عیارت چاپ شده در نامه کوهستان را تصدیق کند، ششامسی سکتید نیست روزنامه ای را که ناشر افکار و عقاید شما است حفظ کنید.

کوهستان -

**آقای علی همدی**

تلگراف بسیار نامنتیجی پنج هفته ماشین شده بود باستانی آقای علی همدی از ستر بدقتسر روزنامه سیهما وجود اینکه آقای همدی نشانها نموده بودند بهانه درج آن من نمود و خواست بودند که تمام راجات کنیم مقفدر بدقتسر را مطالب آن خیلیا جنبه خصوصی داشت غلامه تلگراف ایشان بر او ذیل است:

آقای همدی سراسر از اینکه بطوق تمسیل کلیه خدمات خود را در ستر اناجیه بیعت نشون دولتی بیان نموده اند با فانی و رضا کلهبر که از ایشان خیلیا شکایت نموده بودند نسبت هائی میدهند و در آخر سیا انتراش میکنند که چرا اخباری را که خبر- نگار رسمی ما گزارش داده و بر طبقه ایشان بوده درج کرده ایم.

انفاً در همان ساعتی که تلگراف ایشان رسید آقای تیوززاده نایبند ما در ستر و بدقتسر روزنامه خود داشت جریان را مجدداً استفسار نمودیم پتانهم مجدداً صحت خبر درج شده در شماره هائی گذشت را تأیید کردیم.

حال آقای همدی مشرف شده که چون آقای تیوززاده با آقای رضا کلهبر منسوب هستند اخباری بنام ایشان میدهند که بضرر آقای همدی است. و تکیه خبر نگاری خبری کس می کند و از صحت آن معلوم میشود روزنامه میفرستد روزنامه هم با اطمینان و اضافی که بخیر خود دارد آرا درج مینماید در انصورت کس میکنیم ایراد آقای همدی و بیس وارد نباشد دموور تکیه خود درج شده حقیقت نداشته است و طبقه ادارات مشول سفر است که آرا تکذیب کنند ما هم درج ناییم.

دربایان تلگراف هم آقای همدی امضا نموده بودند رئیس ایل تیکلوه در ستر تکیه اگر بغلط باشد در یکی از شماره های اولی از طرف آقایان تیکلوهی اعتراض شده بود که ایشان رئیس ایل تیکلوهی نیستند خود بود با این تراضی هم ترحیمی می نمودیم که این اعتراض دیگر تجدید نشود.

بهر حال امیدواریم ایشان شخص خادم صادقی نباشند ما هم جریان آژودنی زدیم که کلیه افراد از علما بهر جهت خدمتگوار نباشند و بعضاً دیگران نکتند.

چون آقای علی همدی سراسر بیای از مدافعت و امانت و خدمتگاری خود دم زده اند از معظلمین نشانها میکنیم حقیقت شخصیت ایشان را آقظوری که هست برای اطلاع نامه کوهستان ارسال دارنده.

**پلی پلینک تهران**

تحت نظر آقایان دکتر عبدالحمین اردلان دکتر هوشنگ ظالی و دکتر جهانگیر بهاشته اداره میشود. بخش های مختلف پزشکی آن از بیساران پذیرائی مینماید. آدرس: تهران خیابان سوم آصفیه



پلم آفای سده مردوخ (آبشار گردستان)

۶۰۰

# گردوگردستان



بعضی مردم در شاره‌ها گذشته دگرشد باسنگام بلاد پرداخته، بویزه باین راه در گترین شهرهای دنیا ساخته است.

بایل دهره دوست (غرب) واقع بوده سکنه‌ها بر مرغی منور ۶۰ کیلو متر که مسافت هر ساعت ۹۵ کیلومتر بود است تمامه شهرها احاطه کرده است.

این دیوارها هم شدنی عرض و صید اصلاطه کرده که نیکداشته دشمن بیسای دیوار برسد.

خاکی را که از کندن خندق بیرون آورده اند آجر ساخته صهارها را با این آجر و قیر چوبیده ساخته اند که بجای گل بکار برده اند.

ارتفاع این حصار ۹۰ و ۱۰۰ متر و بعضی بجای آن ۲۵ متر بوده است که دو عمده آن ساری می‌باشد و حازوری آن حرکت کند.

این دیوار درای دو سوسه پنجه برج بوده که آنها را جفت جفت فراز داده اند و شهر بایل دارای حد دروزه بوده و بعضی از برج صصت، شط فراز از وسط شهر عبور کرده در کنار آن سدهای آجری خلی بلند ساخته اند، بک پل سنگی همه روی شط رده اند که سقف آن از تیرهای سنگ و آجر (اواز) و مهر شب این سنگه را بر داشته اند و صبح جای خود گذاشته اند که بطور کلی شبها و در وقتان پل ساخته است.

مزارع و باغیهای زیاد هم در شهر بوده که هنگام محاصره احتیاجات اهل شهر را کفایت میکرد است.

فصل سلطنتی در ساحل بسا مردم با بوده که خود مختصر در یک کیسه نوشه بعضی اینکه مردوخ و سالتونج مرا سلطنت خوانده من باسی و کوشش تمام بیشتن شهر پرداختن.

در بایل که مانند تمام چشم خود آفرآ نوست دادم قصری نامودم که ماهی میرت برده شد، و متر سلطنت را آنجا فراز دادم و آن دروزی سکو بلندی واقع بود و سکو از ساحل فرات تا کنار شهر پدید (نابوراسار) این عمارت را از آجر ساخته و در آن منزل داشت.

اما اساس آن بسبب طوفان آب غراب شده و من غرابه هارا با کرم که تمام سعادات آب رسیدم آفر تفت منی از آجر و قیر بلند نمودم و آن سد بقدر کوهی ارتفاع بمیرسانید، آنگاه تالارها ساخته بویضه از تیرهای بزرگ (ارز) با درها از چوب حین درخت مین بفرغ (در یک قدمه در کنار شط باغیهای سلن

## از طبع: فرقی سقزی

کردنه به بی هنری حقه و هان مهوگ و بریشان و خنبار و گداین دو اکوتی ایوه سن سهل و لغات که نو کری بیکانه و بیفده و بهاین برری هنر و طبع با نوری جهات بس دشمنی عقل و ادب شرم و حیاین اساسی نمایی هنر و صنت و کلام و کوسی امام هو دلگرم باین

حسین هوو پیناروی بوخ شری بی کلفظه غیر دارو بیکو دسته براین جا و سر راه اشعاصی دژ و خرده فائل ای درله نرانی و مهر طالی جابن ایون که امیدی وطن و بیگی نغزین چون فان و پریشان نو کزیو سیرو باین اصفا کی و طبعیای لدس غیره رها کن

گردیدگی هر مه و سلطان غراب کوشش که لوری دولت و انفرادی بساها فرما بر و جاباز و اطاعت گری شاین

فرقی غرضی خدمت به شرم بگردان بو شرطه هو متفق و اهل وفا بن

تالیس میطلی از پیش استخراج کرده است کو آکسار بیکسال پس از این مدت دگرگشته است ۵۸۴ ق.م. دولت داد از برتو ثبات هنرم این پادشاه بزرگترین دولت آفرمان بوده است.

حدود کشور ماد در زمان این پادشاه بر طبق تحریر هرودوت یونانی از اینقرار است:

شرقا - رود جیحون (آمویه) که در آفرمان بدریای خزر میریخته است غربا - رود هالیس (فرل ایرمان) - شمالا - دریای خزر (آسکون) ورود اوس و جبال آرادات تاخشی بدریای سیاه میشود جنوبا - حوال ملح بحر هان و بلخ پارسی که راپسار در این زمان نیز تابع دولت ماد بوده اند.

پادشاهی آزدیاک - پس از فوت کو آکسار پسرش آزدیاک که عامه آزدیاک میگویند در سال ۵۸۴ ق.م. بر تخت سلطنت ماد جلوس گردید و تا پایان اورا آستیاک یا آستیاژ میگویند اصل نام او ایختوریکو است.

این پادشاه شخص نالایبی بوده و نفرو وسیی را که ارثا باو رسیده توانست اداره بکنه اساس زدنگی او برهش و تنهم و اسراف و باده گساری بوده است و مجالس بزم را بروایع بزم رزم ترجیح داده است مقام و مردم آزاری را جزو تفریح خود ساختن با بیجهت مردم از او نداشتند و شهانه که بعضی خروج کورش نورا تروه ماد اودا رها کرده بکورش ملحق شده اند.

پادشاه در نتیجه زحمات کو آکسار ستمی درجه قدر تو رسیده رسیده بوده از جهت سیاه و اتفاقات لشکری هم شهره آفاق بوده است که از هر گونه تعجب و جلالتی قاص داشته و همه جابوی و سهولت پیش رفتی است.

چند سده سلطنت ماد مصلحت و بهر ای پادشاه بوده اما او موهبه ن شاهروه زسانی طویای و سرداران انجام میرفته است مادعا از جهت تمدن تمام آفرینیدی واداشته است که غیر همدان از اجزای بهایی آکراد مادی است. همچنان دکن داود که در بین کرمانشاه و قصر شیرین است و دهنه خاکی میانه اب و تاق فرهاد که در بران لرستان نزدیک سرپل و دهنه (دهو) معال اسخو نه نزدیک کرمانشاه و تخت سلیمان در خاک افشار و قلعه کرتو و قلعه (ما) زبویه خاک ستر و دهنه سیرتا و در پلنگان و قلعه زلم و دهنه وراسر و ساتر حیراهی و قاریهای اما کن آکراد از یاد کارهای دوره مادی هستند که جاری و تعداد آنها مابین ناظر مختصر نویسی ما است

ناتره جنگ در بین دولت مدیولیدی دگرگشته است مدت ۶سال این جنگ - بدون بیشرت هیچ طعنی طول کشیده است.

در سال هشم در روز ۲۸ ماه ۵۸۵ ق.م. خورگرفت نام رخ داده است که تمام فرس آفتاب گرنه میشود دولت سیمگینی هر دو سیاهرا فرا گرفته است. فردوسی:

چو دریای قاراست گفتی جهان هم دروشنایش کشته نهان یکی خیه زده بر سر آزدود قار سپه شد جهان چشپا گشت نار این کسوف کلی در سیاهان طریون تاثیر سزایی بخشیده مل بر غضب خداوندی کرد اند.

بعضی پادشاه بایل در میان حکم شده ضعیف صلاح بر گرد آورده است و روهالیس سنی فرل ایرسان سرحد دو لین مفرمی شده.

برای تکمیل اساس ملج و دوسو هم پادشاه لیدی دست خود را (آرته نیس) باز دیده پسر پادشاه ماد میدهد نوشته اند که کسوف مذکور را ...





### نامه ها و تلگرافات وارده

از سقز

آقای عبدالله انوشیروانی از طبرستان و اجداد نامورشان سابق مالیت بردارند شکایت دارند.  
شکایت ایشان برای اطلاع و تمییز و رسیدگی موضوع با داره ما بابت مستقیم ارسال گردید  
از سقز

آقای صالح شاهانی ضمن نامه ای که از انتشار نامه کوهستان اظهار مسرت نموده اند فرموده ای سروده ارسال داشته اند که یک قسمت آن از ضمن استیصال مردم از نامه کوهستان حکایت میکند و قسمت دیگر آن خطاباً به ما درین دوشی و حال زانوردم و این مینماید.

با اظهار استنان از این علافتندی بابت متصل بودن قفسیده ارسالی از دوج آن مسرت خوشامد و اسی غزل کردی و آن که سروده اند در آیهی چنانچه خواهیم نمود.

از سقز

آقای سزما مشران از انتشار نامه کوهستان اظهار مسرت و خوشحالی نموده اند.

از یوگان

آقایان سید همایون و محمد شکرایی تلگرافاً از انتشار نامه کوهستان اظهار مسرت نموده اند

از سنندج

آقای محمد رحید کسی تلگرافاً شکایت میکند که دو نفر زاندار در حوالی

از یوگان

آقای ح - ن مینویسد



محترماً زحمت میبدهم نوم مشترکین بلکه کتب ابرار کرد هته و با کمال ای صبری در انتظار آن گرامی نامه میگذرانند مهیلاً تا امروز که ۲۲ خرداد ماه است شماره چهاردهم کوهستان با فرسیده -

معصوما امروز که پست آمد و پس از آن همه انتظار بازم نامه کوهستان را نیاوردند بود و بتول کردی ( چای و ره شان کالی بوه ) بی نهایت بر تحسیر و دلنگنی مردم افزود هیچ ملوم نیست روی چه اعلی آن ستاره خوشخونی تاین اندازه مارادار انتظار گذاشته و در بر میدهره شوختمندم ازین بگو بگو کوهستان

( و موش که باوی منتظرات بگریزوت تودمی بونوری دیدم من دی بیته وه )

سنندج

بشارت بر ملاقتان هدایت

آقای هساعتی دگر امری با تجارب سی ساله خدمت اجتماعی خود را دنبال کرده و با افتتاح مطب در میدان شاه بالا خاهاعی مرحوم محمد زاده هه روز ه ساعت ۱۲ تا ۱۳ خرمی را پذیرای میکند اصغر زه منصور میزبان می باشد و بی شترای بوده و قرار امجا نامعالجه مینماید با همینان کامل بحسن نیت و تجارب کافی امید است این مقصود خیر خواهانه و مشهوریهای گرامی با استقبال کافی پاسخ فرماید

در انتظار ترفیع

دسته پندی فرساده لشکر کردستان با جدیت ادامه دارد چند تا ایداد و خوجدم کرده بشما عقیده دارننه که میبواهد شهبای در حزب نبهت ملی در کردستان افتتاح کنه خدا کنه واقعا نبهت ملی باشد از ترقی اطلاع دیگری بکنر و ما هم بنابر اعزام داشته که در آجا بی ترفیع کنه بشما مستنده این کاراز حالا برای تپه زینه اشخابات سقر میباشد خدا کنه افلا در دوره آید م مردم بیچاره سقر و کبلی داشته باشند

انتظار او بر ملاقتان اطلاعات خود را واقع به این یکی دو موضوع مشروحا برای ما بیویسد

فرهنگ کردستان

شکایات چندی مینی بر عهده رضایت از وضع فرهنگ سنندج و کارکنان آن رسیده منتظریم علافتان دیگر هم نظریات بی اثرانه خود را بیانویسند تا فراموشه مجموع اطلاعات حاصله عقیدت کافی و در بر آوری فرهنگ و اشیای کانونان فساد اقدامی ناشیم

با اخبار نام از مرکز با آزارات اهرام دارد. اعضای این هیئت مبارات نودنه از دو ساید، مجلس کبیر ترکیه یک نماینده اسلامیون و یک نماینده شهر بایزید، فرمانده لشکر فرقه، و سه استنادوران بایزید، و چند نفر از افسران ارشد و جرحه این هیئت فرمانده زاندارمری بایزید، عارف حکمت بیگ را نزد روسای کرد فرستاده تقاضای ملاقات نمود. روز بهد در پشت خط فاصل بین آزارات و ترکیه ملاقات بسمل

آتم

فرماندهی کرد، سرکردگان آزارات و عدهای سوا که جرات و شجاعت سرآمد بودند روزگار بودند همراه داشت منظورهای این هیئت اعرامی یکی آرام نشین آزاراتی ها و خودداری از تدمی و تهدید راهها و دیگری خارج شدن احسان نوری از آزارات بود. با وجود بیوشده های متعدد هیئت اعرامی و نظیر دوم تامین نگردید زیرا احسان نوری کلبه پشهادت های آنان را در و کرد سنی که مایل بود با استناد از حقوق و مزایای سابق خود بنگاه ترکیه مراجعت کنه که قبول کرد که از طرف دولت با ماموریت یکی از کشور خارجه اهرام گردد و حاضر شد گذرنامه از خود از طرف دولت باو داده شود که هر جا مایل باشد بدون مزاحمت برود تنها نتیجه ای که از این مذاکرات هاید شد پیمان ستاره که شفا می بود که آزارات آنها متصدیه بایزر تهدید نکنند و دولت ترکیه یکی از اهرام نیرو و مزاحمتن آبهانودداری نماید. در مقابل تقاضاهای دولت کردها مغالیه نداشتند که دولت ترکیه ندانسته باشد. اهتراز برجم سه رنگ کردستان آزاد بر فرزند نعلهای آزارات و کوه های جزیر بوستان مذنبان، ماسون، غمزان و نخطا و دیگر کردستان بهیرین و آشناترین آمل آنان بود

تفانجه موش رفته ضمن انعام وظیفه، ارتباط قوای آزارات را با دستجات کرد تمام مختلفه برقرار می نمود.

علاوه بر اینگونه عملیات قوای ملیون کرد در سایر نقاط کردستان هم شروع به فعالیت نموده بودند ولی چون منظور ما تکواری خلاصه ای از وضعیت آزارات است از ذکر فعالیت های سایر نقاط کردستان خودداری میکنیم.

دسته جات مختلفه ای که از طرف فرماندهی کرد با ماموریت همایی اهرام میشدند از طرف اکراد ترکیه بنحو شایسته ای پذیرائی میشدند. بنا بر این در اینگونه ماموریت ها دسته های اعرامی احتیاجی نداشتند که با خود خواربار و غیره حمل کنند.

دوبکی از ماموریت ها دسته ای بحوالی اوجش رفته بود و اتفاقاً از طرف مساجن کله هالی که در آن نزدیکی ها بودند پذیرائی نشده حتی از دامن چند و اسی گوسفند برای مسرت دسته چان بیزارم خودداری نمود بودند. برای تمییز این اشخاصی دسته های فرزندیه یک - هالی بی و رمعی و غیره مامور شدند که کلبه کوهستان را که متجاوز از ۳ هزار راس بود ضبط نموده با آزارات گسیل دارند.

این دستور اجراء شد. مساجن گانه ها شکایت بدلت بردند و حتی تلگرافی تقریباً بدین مضمون مغایره کردند:

«اگر دولت نمیتواند مارا از تجاوزات باغیان کرد محافظت کنه خوب است متعلقه را با ایشان واگذارند تا تکلیف مردم ووش و معلوم باشد. ع حوادث یکی بعد از دیگری پیش میآید بطوری که فتنه کله های کوهستان بغراموشی سیرده شد. دولت ترکیه چنین متضنی دانست که هیئت

# کوهستان

## نکشید نگشید اینها برادران شما هستند

بچه از صفحه ۳  
بلا تکلیف و سرگردان و در شکنجه و فداخانه. شایرایی از بنده ایان  
بی گناه چه اندامی در احسان حق کرده ای که این افتادمان مشوق  
دیگران باشد.

شا بکنگر آدم باشرف با ایان وطن پرست بر سر تپه بیبینه  
هین روسای منرد به ستندج خواهند آمد یا نه به بیبینه اینها  
غدمکندار خواهند بود یا نه به بیبینه اینها از اطاعت شامخارج  
خواهند شد یا نه شا تا حال چه وقت چنین آزمایشی کرده ای و اگر  
آزمایش کرده ای چه نتیجه گرفته ای.

شا گلن مکتبید در سایه زور و فشار ممکن است مردم را  
اطاعت و ادرا کرد و این اطاعت هم ممکن است سابقان دراز دامنه  
داشته باشد چرا چند سال قبل بر تیکر کردید مگر قدرتی از زمان  
رخا شاه پیشتر مینواید کس کنید مگر مظلوم جور پیشتر از نوع  
فشار پیشتر مینواید سردم وارد کنید ؟ عاشقش چه شد ؟ یک چشم  
بهم زدن تمام آن بساط از هم پاشیده شد.

شا چرا از تجارب خود نتیجه نگیرید چرا بیقدرات مردم  
و مملکت وقتی نیکنداریه هیچ مبدایید در آن طرف سرحدات مامه  
خبر است !

و هیچ مبدایید در قبال آن جریانات وطنه و جدای شایست  
نه شا باین مسائل نوجوی ندازید شا در خواب فغلتید شا در فکر  
زود بند و فکر مقام ظاهری و آتیه خود هستید.

در نظر شا کشته شدن مردمان بیگناه قابل اهمیت نیست.  
برای نواری ساختن حسن زوای مانندی بچاک عرائش  
چه مفیدیه اگر چند آباتی و بران شود اگر و هایا و افراد بیگانه  
کشته شوند از هشی محافظ گردند. اگر سرزبان را بکشند بیهوده  
اگر خوانه دولت را تپه کنید برای شا چه اهمیت دارد کیت در  
این مملکت از شما بازخواست کند تا ما ملت مرده سکنه این مملکت  
را تشکیل بدهیم باید و مامد ارانی مانند شا داشته باشی اگر زوری  
رسید این اجساد تپه جان ، جانی گرفتند آنوقت شا عزیزان  
بی همت را مبدایم چکوت باید بادش داد.

شا میخواهید فرموده تیسار معظ (۱) فراموشی لشکر  
کردستان این نواسی راهم از لرت وجود اشرار پاک کنید بغرض  
اینکه با تهمم کردید تازه میخواهید چه بکنید در دست سلا که اینها  
و تپید کردید چه کردید کدام رسد را زد کردید کدام ملت فرستادید  
کدام و اسی برای سکنه این نواسی تامین کردید مگر نه در همین  
اوقات که آرامش و امنیت کامل (۱) در این نواسی حکمفرما بود پیر  
زنان میروانی و اورانی بانویره و سید برای ساختن انهای نظامی  
شاگ میکشید مگر در همین موقع نبود که مردم دمی راضی نداشتند  
مگر همین موقع نبود که کسی صاحب جان و مال و ناموس خود نبود  
مگر همین موقع نبود که مالکین شهری از ترس و نرسد سازی عداوت افسران  
باشرف (۱) بی علم (۱) دواک عایدی دهانتان را هم جمع نیکردند.  
شادو تمام این مدت که نهایت قدرت را داشتید چه کردید  
که مردم دلخوش باشند ؟ چه کردید که آنها تنویق شوند چه کردید  
که راهو رسم زندگی و فیهبدن منی قانون و اطاعت را یاد بگیرند  
قانون به کی آموختند ؟ برای آنرا چگونه بیرون نشان  
دادید با قانون را شلاق حبس و تبعید معرفی کردید. منظور و اغارت  
و دزدی نشان دادید.

شا که دانا با ماملومات، تحصیل کرده و فیهبده ایان بود  
و همین است روششان. حال از عداوت بی سواد و دور از همه جا

چه توقع دارید ؟  
چرا بجای اردوی نظامی ، اردوی  
ساراف و بجای مهبات سبیل کتابتعلیم و  
تربیت باین نواسی کسبل نیدارید ؟ چرا  
میخواهید تا دنیایست مردم ان با استعداد  
این سرزمین بسواد ، نادان ، بار بیور -  
کش بار آینه ؟  
شا اردو کشی و اخذ متو این مملکت  
منامید ما آنرا حیات میداین.  
آقای وزیر جنگ شا که مقتصدید  
کسی نیاید دو امور مربوطه بشا دخالت  
کنند آیا این اظهارات را میخواهید آنرا  
درک مکنید ؟ آیا آنرا تکذیب مینشاید ؟  
آقا قادر خواهید بود در برابر افکار عمومی  
عرض انعام کرده مریحاً بگویید چه  
تدمهایی در پیور و اوضاع زندگی عشار  
ایران برداشته ای ؟  
آیا ستاد ارتش قادر خواهد بود  
اعلام ای عادی و کنو بگوید بچه ملت  
قبل از رسیدگی و تحقیق دستور دارد کنی  
داده است ؟  
شا چرا فقط بروی هوی و هوس به  
اردو کشی و برادر کشی مبادرت موزید ؟  
چرا تفک نظامیان ما باید بروی عشار  
کشیده شود ؟ چرا باید دو برادر هدف  
گلوله بیکدیگر فرار کرد ؟  
آیا راه حل دیگری غیر از این  
نیاست ؟

آیا بکیه ماموریتی که در مناطق  
شایری بوده اند همین راه را پیش پای شا  
گذارده اند ؟  
شاهنوردیکه بارها متذکر شده ایم  
باز هم تکرار میکنیم هیئت صلاحیتدار  
بی عرضی از مامورین یا شرف  
اعز امدها را بیرون تپه تحقیق کنند بیبند  
و انما اوضاع از چه فراتر است شهر نشینان  
چه میگوتید چه میخواهند روسای عشار  
چه مرض داو نه چرا میخواهند و تکیه  
افشار میبوند اطاعت کنند چرا ملت مردم  
را تعصب مینمایند چرا اسلحه را زمین  
نیکندارند ؟

اینها تمام غلطه دلالی دارد و این  
دلائل بر علی منکی است تا شا و این  
حقایق را تصدیق هر علی بکنید و حق  
در تاریکی است.  
اگر شا در بی رسیدگی بودید و  
خواستید کلاری که انجام میدهید برای حفظ  
مصالح کشور باشد و گوش دادید این  
حقایق را که ما برای شا بانصاریان کردیم  
و هیئت برای تحقیق فرستادید آنوقت ما هم  
راهی بنما پیشنهاد خواستیم کرد که اگر از  
آرام داد داخل شود پس مدت مردم صلاح مملکت  
تأمین کردد اگر هم گوش ندادید بفرماید بله  
خواهیم گت بکشید بکشید اینها  
برادران شما هستند بکشید بکشید  
زیر اشما معنی برادر را نیتفهید

### آگهی

بانک ملی ایران برای اینکه تمام اهالی شهر بتوانند با سرح وقت مراجعت  
بانگی خود را انجام دهند علاوه بر برشی مرکزی و شعی بازار بازنده باجه در نقاط  
مختلف شهر نیز کرده است.  
این باجهها مملات ذیل را مانند بانک مرکز انجام میدهند :

- ۱- بازار کربن حساب جاریه
- ۲- بازار کربن حساب پس انداز.
- ۳- قبول برات همده شهرستانها و تهران برای وصول.
- ۴- صدور حواش و پشی و تلگرافی همده ششها و نمایندگیها.

بانک ملی ایران در یکصد و چهارده شهر ایران شعبه و نمایندگی دارد.  
بانک ملی ایران که یک بانک ملی ایرانی است گوشه پهنه دانه زهر حیرت خرابت  
مشریان محترم خود را جلب نماید و از این جهت از عموم آهانتی میکند چنانچه به مختصر  
عدم رضایتی از عملیات بانک و یا سلوک کارمندان آن داشته باشند مراتب را فوراً  
بررسی شمه و یا یاداره بازرسی کل دروازه مرکزی ، خیابان فروسی اطلاع دهند  
در تمام باجه ها و شعبهها و نمایندگیهای بانک میتوان حساب پس انداز  
باز کرد.

مستوفی پس انداز ملی دو هر سال مبالغ عده ای برسم جایزه بیدار نه گان  
حساب تقسیم مینماید .

نامه کوهستان

روزهای دوشنبه منتشر میشود

آیونان سالیانه ۲۰۰ ریال

تک شماره ۴ ریال

محل اداره

خیابان دهلوی دو بروی کوچه بیارستان و ذیری

تلفن شماره ۸۵۳۹

اوقات مراجعه هر روز صبح (از ساعت ده تا ظهر) (غیر از ایام تعطیل)